
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 19

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
2. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 13. 12. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:15 - 21:20 hodin
Přítomno: 11
Omluveni: 3
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Pavel Čapka, Naděžda Demlová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:15 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 11 členů ZO. Omluvena byla Mgr. Alena
Dohnalová, Ph.D. a Mgr. Jakub Vašíček. Dále byl omluven Ing. Tomáš Kulčák s tím, že se na zasedání dostaví
později. Informace o konání 2. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 6. prosince do 13. prosince
2022, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce. 

2. Složení slibu člena zastupitelstva obce

Z důvodu nepřítomnosti nové členky ZO paní Naděždy Demlové na ustavujícím zasedání vyzvala zapisovatelka
novou členku ke složení slibu. Zároveň ji upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má
za následek zánik mandátu. Po přečtení slibu Naděžda Demlová hlasitě pronesla "slibuji" a na připraveném
archu se podepsala. Zapisovatelka konstatovala, že Naděžda Demlová neodmítla složit slib ani nesložila slib
s výhradou.

3. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude zasedání dále řídit.
Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Starosta navrhuje přidat nový bod programu s názvem Rozpočtové opatření a to před bod Diskuze, závěr.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 19

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program zasedání v rozsahu, jak byl upraven o nový bod
Rozpočtové opatření a to před bod Diskuze, závěr.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-1 bylo schváleno.

4. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Pavla Čapku a Naděždu Demlovou
(určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Pavla Čapku a Naděždu
Demlovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-2 bylo schváleno.

5. Termíny zasedání Zastupitelstva obce v roce 2023

Starosta obce informuje ZO o návrhu termínů konání zasedání Zastupitelstva obce v roce 2023 a to 13.02.,
24.04., 26.06., 18.09. a 11.12., a to vždy v 18:00 hodin.

Starosta informuje, že se jedná o pondělky, což je změna oproti minulosti. Je tak na žádost některých
zastupitelů, proto je i čas stanoven až na 18 hod. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v roce 2023 konalo
v těchto termínech: 13.02., 24.04., 26.06., 18.09. a 11.12., a to vždy v 18:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 2/2022/Z-3 bylo schváleno.

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 19

7. Zprávy o činnostech výborů, komisí a knihovny za rok 2022

Starosta konstatoval, že činnosti rady obce a zastupitelstva obce jsou zastupitelům i občanům známé, neboť jim
jsou k dispozici zápisy i usnesení, které jsou zveřejňovány na webu obce a také v místním zpravodaji. Zápisy
kontrolního a finančního výboru jsou průběžně zveřejňovány na webu obce. 

Předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru, Finančního výboru, Komise pro občanské záležitosti a
sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise pro rozvoj obce a zprávu o činnosti místní knihovny za rok
2022 byly v příloze. Následně budou zveřejněny na webu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru,
Finančního výboru, Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise
pro rozvoj obce a zprávu o činnosti místní knihovny za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-5 bylo schváleno.

8. Zpráva o činnosti Jednotky SDH za rok 2022, stav PO v obci

Zastupitel a velitel Jednotky SDH Libhošť, Ing. Tomáš Kulčák, předložil ZO Libhošť zprávu o činnosti Jednotky
SDH Libhošť  za rok 2022 a stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí zprávu velitele Jednotky SDH Libhošť Ing. Tomáše Kulčáka
o činnosti Jednotky SDH za rok 2022 a o stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-6 bylo schváleno.

9. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Libhošť 90, p.o., za školní rok 2021/2022

Starosta předložil ZO Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90, příspěvkové organizace za školní rok
2021/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90,
p.o., za školní rok 2021/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-7 bylo schváleno.

10. Rozpočet ZŠ a MŠ Libhošť, střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť

Starosta informoval ZO o předloženém návrhu Rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90,
na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90
na rok 2023 tak, jak byl předložen a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce
Libhošť.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 19

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-8a bylo schváleno.

Starosta informoval ZO o předloženém Střednědobém výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, viz příloha. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť
90, pro roky 2024 až 2025 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-8b bylo schváleno.

11. Majetkoprávní záměry

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o doručení Žádosti o koupi části cca 10 m2 pozemku
parc. č. 972/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Libhošť a v majetku obce Libhošť. Žadatelkou je paní
Ing. Z*** M***, bytem Libhošť ***. Jako důvod žadatelka uvádí lepší vjezd do její garáže a vjezd na pozemek
pod jejím rodinným domem.

Rada obce Libhošť na svém jednání dne č. 5 ze dne 28. 11. 2022 nedoporučila Zastupitelstvu obce Libhošť
schválit majetkoprávní záměr prodeje části cca 10 m2 pozemku parc. č. 972/1, protože již stejný majetkoprávní
záměr probíhá a proto rada obce doporučuje žadatelce, aby se do stávajícího MPZ přihlásila.

Žadatelka se dostavila na toto zasedání a informovala blíže zastupitelstvo obce o tomto záměru. Žadatelka
podala tento návrh jako reakci na jiný majetkoprávní záměr, který právě probíhá, a který vyvolali její sousedé,
a se kterým nesouhlasí. Příjezdová komunikace byla vybudována až poté, co byly postaveny domy. Prodejem té
části, kterou požaduje soused, by vznikl 3,5m široký pás pro průjezd vozidel. Více aut se zde ani nevyhne a
žadatelka má již tak zkomplikovaný vjezd do garáže, neboť auta sousedů zasahují do komunikace. Není to
poprvé, co si tento soused zabral kus cesty a obec mu to prodala. Před pár lety prodala její dcera kus pozemku
obci, aby se tam vytvořila širší cesta pro auta (IZS, zimní údržba apod.). Zanedlouho poté si dotyčný soused
zaplotil cca 30 m2 toho chodníku a obec mu to v průběhu těch asi 10 let následně prodala. Nyní dělá to samé.
Zabral si ten kus chodníku před domem a chce si tak rozšířit pozemek. Žadatelka si tedy chce odkoupit kousek
tohoto pozemku, aby tam mohla i  nadále vjíždět do své garáže a aby byla zachována šířka komunikace.
Žadatelka navrhuje, aby se všichni dotčeni přišli osobně podívat na místo, aby přesně věděli o čem se jedná.

Starosta souhlasí s osobním setkáním všech zúčastněných na místě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 10 m2 pozemku parc.
č. 972/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9a bylo schváleno.

18:07 hodin    na zasedání se dostavil Ing. Tomáš Kulčák, přítomno celkem 12 zastupitelů

18:07 - 18:22 hodin   vyhlášena přestávka

Místostarostka  informovala  Zastupitelstvo  obce  Libhošť  o  doručení  Žádosti  o  koupi  části  pozemku parc.
č. 972/1 (ostatní plocha) v k. ú. Libhošť o výměře cca 40 m2 a par. č. 980/6 (zahrada) v k. ú. Libhošť o výměře
cca 100 m2. Žadatelkou je paní M*** Š***, bytem Libhošť ***. Jako důvod žadatelka uvádí, že je celoživotním
vlastníkem a v dobré víře užívá tyto pozemky. Jedná se o vydlážděný sjezd na místní komunikaci, který užívá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 19

na  parkování  osobních  vozidel  a  také  o  zelené  plochy  ve  svahu,  na  které  provádí  celoroční  údržbu.
Po digitalizaci došlo oproti původním mapovým podkladům k posunu hranice.

Rada obce Libhošť na svém jednání dne 19. 9. 2022  č.  125/2022/R-5b nedoporučila Zastupitelstvu obce
Libhošť majetkoprávní záměr prodeje části cca 100 m2 pozemku parc. č. 980/6 schválit, doporučila pouze
schválit MPZ prodeje části 40 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části pozemku parc. č. 980/6
(zahrada) o výměře cca 100 m2 v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 40m2 obecního pozemku
parc. č. 972/1 (ostatní plocha) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostku jejím
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatelky. Žadatelka rovněž uhradí
správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP -
aktualizace na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Bajer) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9c bylo schváleno.

Místostarostka  informovala  Zastupitelstvo  obce  Libhošť  o  doručení  Žádosti  o  koupi  části  pozemku parc.
č. 387/3 (orná půda) v k. ú. Libhošť ve výměře cca 87+35 m2. Žadatelkou je Ing. M*** Ř***, bytem Libhošť.
Jako důvod žadatelka uvádí, že se pozemek nachází mezi její zahradou a komunikací parc. č. 387/5 (ostatní
komunikace) v majetku obce. Jedná se o pozemek, který pravidelně udržují. Požadovaná parcela jim umožní
přístup a příjezd zadní bránou do zahrady kam se s vozidlem, zahradními stroji ani vozíkem kvůli odvozu
bioodpadu či různého dalšího materiálu jinou cestou ze zahrady na zahradu nedostanou. 

Rada obce Libhošť na svém jednání dne 19. 9. 2022 č. 125/2022/R-5b nedoporučila Zastupitelstvu obce Libhošť
tento majetkoprávní záměr schválit.

Současná situaci jim nebrání užívat jejich pozemky. Není v zájmu obce odprodat tento pozemek. Obec zde
plánuje vybudování cyklostezky, odpočinkové zóny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 87+35 m2 obecního
pozemku parc. č. 387/3 (orná půda) v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9d bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť
č. 40/2022/Z-4c, kterým byl schválen nákup části pozemku pana Š*** J*** parc. č. 251/1 (zahrada) a parc.
č. 251/2 (zahrada) vše v k. ú. Libhošť o výměře cca 215 m2, došlo k zajištění Geometrického plánu a Souhlasu
s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně (žádali  majitelé pozemku).
Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 251/1 (zahrada) a parc. č. 251/2 (zahrada) je vyměřena
na 224 m2. Částka za části prodávaných pozemků je stanovena na základě platné směrnice č. 4/2015/VP -
aktualizace, a to na částku 80,- Kč/m2 tedy celkem 17.920,- + aktuální sazba DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 19

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 251/1 (zahrada) a parc. č. 251/2
(zahrada) vše v k. ú. Libhošť o výměře 224 m2, dle schváleného GP č. 1990/712/2022 vypracovaného
Ing. Marcelem Vojtou za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to
za částku 17.920,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku
podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9e bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť
č. 29/2021/Z-8b, kterým byl schválen prodej části pozemku parc. č. 1125/6 (trvalý travní porost) v k. ú. Libhošť
o výměře cca 50 m2 v majetku obce a nákup části pozemku parc. č. 1125/2 (trvalý travní porost) v k. ú. Libhošť
v majetku p. J*** Š***, č. p. *** Libhošť, došlo k zajištění Geometrického plánu a Souhlasu s dělením a scelením
pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně. Proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru
na úřední desku. MPZ byl vyvěšen od 14. 11. 2022 do 2. 12. 2022. Do dnešního dne nebyla doručena žádná
námitka nebo dotaz k tomuto záměru. Jediným přihlášeným k MPZ je žadatel pan Š***.  Celková výměra
prodávané části pozemku parc. č. 1125/6 (trvalý travní porost) je vyměřena na 58 m2 a koupě parc. č. 1125/2
(trvalý travní porost) je vyměřena na 13 m2. Částka za části prodávaných pozemků je stanovena na základě
platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to na částku 80,- Kč/m2 , tedy celkem prodej 4.000,- Kč + aktuální
sazba DPH a nákup 1.040,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1125/6 (trvalý travní porost) v k. ú.
Libhošť o výměře 58 m2 v majetku obce dle schváleného GP č. 1944-4122002/2021 vypracovaného GEFOS,
a.s., divize Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213, za celkovou cenu stanovenou dle
platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, a to za částku 4.000,- Kč + aktuální sazba DPH.

ZO Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 1125/2 (trvalý travní porost) v k. ú. Libhošť v majetku
p. J*** Š***, č. p. *** Libhošť, o celkové výměře 13m2, za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice
č.  4/2015/VP  -  aktualizace,  a  to  za  částku  1.040,-  Kč  +  aktuální  sazba  DPH  a  schvaluje  kupní
smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 2/2022/Z-9f bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť
č. 33/2022/Z-5c ze dne 1. 2. 2022, kterým byl schválen prodej části pozemku parc. č. 956/9 (zahrada) v k. ú.
Libhošť o výměře cca 25 m2 v majetku obce paní B*** M***, bytem Libhošť, došlo k zajištění Geometrického
plánu a Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně. Proběhlo
vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desku. MPZ byl vyvěšen od 10. 11. 2022 do 28. 11. 2022.
Do dnešního dne nebyla doručena žádná námitka nebo dotaz k tomuto záměru. Jediným přihlášeným k MPZ je
žadatelka. Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 956/9 (zahrada) je vyměřena na 30 m2. Částka
za části  prodávaných pozemků je stanovena na základě platné směrnice č.  4/2015/VP -  aktualizace, a to
na částku 80,- Kč/m2 , tedy celkem 2.400,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku parc. č. 956/9 (zahrada) v k. ú. Libhošť
o výměře 30 m2 v majetku obce dle schváleného geometrického plánu č. 1958-12/2022 vypracovaného
Ing. Ivo Míčkem za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to
za částku 2.400,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku
podpisem kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 19

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 2/2022/Z-9g bylo schváleno.

Místostarostka navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť, aby bylo revokováno usnesení č. 37/2022/Z-10c, převážně
v části prodeje pozemku parc. č. 1513/1 (ostatní plocha) v části 55 m2. Usnesením byl schválen majetkoprávní
záměr prodeje části cca 55 m2 obecního pozemku p. č. 1513/1 (ostatní plocha) v k. ú. Libhošť v majetku obce
Libhošť  a  obecního  pozemku p.  č.  1513/6  (zahrada)  v  k.  ú.  Libhošť  v  majetku  obce  Libhošť  manželům
R*** a místostarosta byl pověřen jeho zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části
pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatele.
Žadatel také uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2  je stanovena vnitřním předpisem obce
na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

GP byl vyhotoven, aniž byla obec přizvána na místo samé k vytýčení skutečných rozměrů. Na místě samém bylo
zjištěno, že žadatel požaduje odkoupit část pozemku parc. č. 1513/6 (zahrada) o výměře 132 m2 v majetku obce
Libhošť z důvodu dlouhodobého zaplocení a užívání pozemku, což doporučuji ke schválení. Ve zbývající části
parc. č. 1513/1 (ostatní komunikace) o rozměru 55 m2 není v obecním zájmu tuto část prodávat. Nynější situace
žadatelům nebrání v užívání jejich pozemku. Do budoucna jsou možné obecní realizace.

Adam Reisig oznamuje střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 37/2022/Z-10c ze dne 7. 6. 2022.

ZO  Libhošť  schvaluje  majetkoprávní  záměr  prodeje  části  132  m2  obecního  pozemku  parc.
č. 1513/6 (zahrada) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostku jeho zveřejněním
na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku je dána Listem vlastnickým KÚ Nový
Jičín č. 10001 v majetku obce Libhošť. Žadatel uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je
stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace, a to na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Bajer, Reisig)

Usnesení č. 2/2022/Z-9h bylo schváleno.

Místostarostka informuje o probíhajícím majetkoprávním záměru pana A*** D***, bytem Libhošť, které bylo
původně schváleno usnesení ZO č. 33/2022/Z-5a. Při předložení geometrického plánu a následné schůzce
na místě samém bylo zjištěno, že v GP jsou zakresleny větší m2 žádaného pozemku než v původní žádosti,
viz přílohová mapka + nový GP. Dle geometrického plánu je pozemek zakreslen až k hraně obecní komunikace.
K fyzickému vytýčení geodetem nebyl zástupce obce přizván (místostarostka byla na místě samém s geodetem
až po vyhotovení nového GP). Dále bylo společně dohodnuto, že bude předložen nový GP.  

Žádám ZO, aby tuto skutečnost vzali na vědomí, a aby se trvalo na původní žádostí, včetně doložení nového GP.

Místostarostka informuje Zastupitelstvo obce Libhošť o změně majetkoprávního záměru v prodeji a koupi
části pozemku parc. č. 355/8 a 355/6 v k. ú. Libhošť, a to cca 90 m2 na základě žádosti pana M*** H***, č. p.
***, 742 57 Libhošť.

Původně byl usnesením Zastupitelstva obce č. 37/2022/Z-10d ze dne 7. 6. 2022 schválen majetkoprávní záměr
prodeje části cca 90m2 obecních pozemků a to parc. č. 355/6 (orná půda) a 355/8 (orná půda) v k. ú. Libhošť
v majetku obce Libhošť a majetkoprávní záměr koupě části cca 90m2 pozemku parc. č. 355/4 (orná půda) v k.
ú. Libhošť v majetku M*** H*** s pověřením místostarosty k jeho zveřejnění na úřední desce obce. Přesná
výměra  prodávané  části  pozemku  měla  být  stanovena  geometrickým  plánem.  Geometrický  plán  bude
vyhotoven na náklady obce a žadatele na poloviny. Žadatel a obec uhradí správní poplatek za vklad do KN
na poloviny. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce na částku 20,- Kč + aktuální sazba DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 19

V rámci vyjednávání s p. H***, byl pro obec vyjednán odkup  pozemku v majetku p. H*** parc. č. 355/4
o velikosti 68 m2, kde se nachází místní a ochranná pásma vodovodního řadu a kanalizačního řadu v majetku
obce a vede zde komunikace a prodej pozemku panu H*** v majetku obce parc. č. 355/8 o velikosti pouze
27  m2  (0,5m  -  1m  od  plotu),  aby  si  dorovnal  hranici  kolem  plotu.  V  rámci  toho,  že  obec  nakupuje
v poměru mnohem víc pozemků, než prodává, nás p. H*** žádá, aby byl geometrický plán uhrazen pouze obcí.
Nepožaduje tak dorovnání do původně žádaných 90 m2. Obec dále uhradí správní poplatek za vklad do KN.

Místostarostka navrhuje Zastupitelstvu obce revokovat usnesení č. 37/2022/Z-10e ze dne 7. 6. 2022 a
schválit majetkoprávní záměr prodeje části 27 m2 pozemku parc. č. 355/8 (orná půda) v katastrálním území
Libhošť v majetku obce Libhošť a majetkoprávní záměr nákupu části 68 m2 pozemku parc. č. 355/4 (orná
půda) v katastrálním území Libhošť v majetku M*** H***, č. p. ***, 742 57 Libhošť a pověřuje místostarostku
jeho zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady obce. Obec uhradí správní poplatek
za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce na částku 20,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 37/2022/Z-10e ze dne 7. 6. 2022.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části 27 m2 pozemku parc. č. 355/8
(orná půda) v katastrálním území Libhošť v majetku obce Libhošť a majetkoprávní záměr nákupu části
68 m2 pozemku parc. č. 355/4 (orná půda) v katastrálním území Libhošť v majetku M*** H***, č. p. ***,
742  57  Libhošť  a  pověřuje  místostarostku  jeho  zveřejněním na  úřední  desce  obce.  Přesná  výměra
prodávané  části  pozemku  bude  stanovena  geometrickým plánem.  Geometrický  plán  bude  vyhotoven
na náklady obce.  Obec uhradí  správní  poplatek za vklad do KN.  Cena za m2  je  stanovena vnitřním
předpisem obce č. 4/2015/VP - aktualizace na částku 20,- Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-9i bylo schváleno.

12. Peněžitá plnění a peněžité dary za činnost v roce 2022

Starosta obce informoval o návrhu schválit navržené peněžité dary za rok 2022, a to za tyto funkce:

a) za výkon funkce člena kontrolního nebo finančního výboru a za celoroční činnost v těchto výborech,

b) za výkon funkce člena komise a za celoroční činnost v komisích,

c) za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2022.

Dále navrhuje odměnu veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce.

 

Starosta navrhuje schválit následující odměny: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje a) podle § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
peněžité plnění pro fyzické osoby, které nejsou členy ZO, za výkon funkce člena kontrolního a finančního
výboru a za celoroční činnost ve výborech, takto:

Kontrolní výbor

Kateřina Demlová - 1.500,- Kč,

Finanční výbor



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 19

Zbyněk Tomšík – 1.000,- Kč,

Lukáš Pastorek - 1.000,- Kč,

b) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
fyzickým osobám, které nejsou členy ZO, takto:

Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí

Michaela Válková - 2.000,- Kč,

Kateřina Demlová - 2.000,- Kč,

Eva Vojtíková - 2.000,- Kč,

Markéta Marková - 2.000,- Kč,

Antonín Matyo - 500,- Kč,

Lucie Simperová - 2.000,- Kč,

Blanka Havrlantová - 1.500,- Kč,

Pavla Kaššová - 2.000,- Kč,

Komise pro kulturu a sport

Pavla Kaššová – 3.000,- Kč,

Danuše Mrázová - 2.000,- Kč,

Jaroslav Krumpoch - 2.000,- Kč,

Nicole Váňová - 3.000,- Kč,

c) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
fyzickým osobám za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2022, takto:

Tereza Skalíková – 3.000,- Kč,

Markéta Baďurová – 3.000,- Kč,

Marek Fojtík - 3.000,- Kč,

Marie Šenková - 2.000,- Kč,

Eva Čapková - 2.000,- Kč,

Vlasta Polachová - 2.000,- Kč,

Jana Lípová - 2.000,- Kč,

Dana Hanzelková - 2.000,- Kč,

Ludmila Šenková - 2.000,- Kč,

Marie Eslerová - 3.000,- Kč,

Hanzelka Radek - 3.000,- Kč,

Daniel Marek - 3.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 19

Zbyněk Tomšík - 2.500,- Kč,

Miroslav Rytíř - 2.500,- Kč,

Jindřich Mayrhofer - 2.500,- Kč,

Marák Radim - 3.000,- Kč,

Polach Petr - 3.000,- Kč,

Mužička Tomáš - 2.000,- Kč,

Radka Rydzoňová - 1.000,- Kč,

Alena Dohnalová - 1.000,- Kč,

Daniel Kletenský - 1.000,- Kč,

Stanislav Havrlant - 1.000,- Kč,

Jan Dohnal - 1.000,- Kč,

Karel Šenk - 1.500,- Kč,

Jiří Michálek - 1.000,- Kč,

Jan Exnar - 1.000,- Kč,

Roman Sopuch - 1.500,- Kč,

Petr Horák - 2.000,- Kč,

Ludmila Šenková - 500,- Kč,

Josef Hanzelka - 500,- Kč,

Rostislav Vágai - 3.000,- Kč,

Zbyněk Tomšík- 1.000,- Kč,

Růžena Hanzelková - 2.000,- Kč,

Danuše Mrázová - 3.000,- Kč,

Zdenka Horáková - 1.000,- Kč,

Fojtíková Jana - 1.000,- Kč,

Roszková Iva - 2.000,- Kč,

Polášková Jana - 1.000,- Kč, 

Blažková Miloslava - 1.000,- Kč,

Dalibor Havel - 2.000,- Kč,

Dušan Řehák - 3.000,- Kč,

Petr Horák - 3.000,- Kč,

Vlastimil Krumpoch - 3.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 19

Jan Hanzelka - 3.000,- Kč,

Aleš Demel - 3.000,- Kč,

Pavel Čapka - 3.000,- Kč,

Zdeněk Blažek - 3.000,- Kč,

Ján Zaic - 3.000,- Kč,

Rudolf Šindler - 3.000,- Kč,

Aleš Demel - 3.000,- Kč,

Lukáš Kocián - 2.000,- Kč,

Marie Čulíková - 1.000,- Kč,

Marie Kvitová - 1.000,- Kč,

Ludmila Šindlerová - 1.000,- Kč,

Jarmila Boháčová - 1.000,- Kč,

Věra Čapková - 700,- Kč,

Tereza Konvičná - 500,- Kč,

Marta Kvitová - 500,- Kč,

Veronika Blažková - 500,- Kč,

Dalibor Horák - 500,- Kč,

Miroslav Blažek - 500,- Kč,

Členům jednotky dobrovolných hasičů

- hasiči a strojníci

Jan Baďura - 2.000,- Kč,

Jan Hanzelka - 2.000,- Kč,

Marek Fojtík - 2.000,- Kč,

Adam Horák - 2.000,- Kč,

Alois Kvita - 2.000,- Kč,

Roman Šenk - 2.000,- Kč,

Dušan Palacký - 2.000,- Kč,

Patrik Kvita - 2.000,- Kč,

- zástupci velitele

Josef Honeš - 3.000,- Kč,

Martin Šenk - 3.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 19

d) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce, takto:

Ing. Tomáš Kulčák – 5.000,- Kč,

a to s tím, že celkové výdaje za peněžité dary nepřesáhnou částku 169.200,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-10 bylo schváleno.

13. Volba členů finančního výboru

Místostarosta předkládá návrh předsedy FV na volbu členů finančního výboru ve složení:

Mgr. Jakub Vašíček, Zbyněk Tomšík

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena finančního výboru Mgr. Jakuba Vašíčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-11a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena finančního výboru Zbyňka Tomšíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-11b bylo schváleno.

14. Volba členů kontrolního výboru

Místostarosta předkládá návrh předsedy KV na volbu členů kontrolního výboru ve složení:

Ing. Tomáš Kulčák, Karla Chybová 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena kontrolního výboru Ing. Tomáše Kulčáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kulčák)

Usnesení č. 2/2022/Z-12a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena kontrolního výboru Karlu Chybovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 7 (Bajer, Blažková, Demlová, Lacina, Petrovský, Řeháková, Žabková)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá volbu dalšího člena kontrolního výboru na další zasedání ZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 19

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-12b bylo schváleno.

15. Možnosti uložení finančních prostředků obce

19:26 - 19:50 hodin    vyhlášena přestávka

Místostarosta předkládá zastupitelstvu obce návrh na zhodnocení finančních prostředků obce. Jelikož
se úrokové sazby pohybuji v rozmezí cca 5 % požádali jsme o nabídku naší finanční instituci a předkládáme
tak možnosti úročení prostředků, dle nabídky Komerční banky, a.s.:

Termínovaný účet s indexovou úrokovou sazbou (splatnost vkladu 6 měsíců, úroková sazba 5,34 %
p.a., min. výše vkladu 1 mil. Kč),
Over night vklad (splatnost vkladu 1-30 dnů, úroková sazba 5,2 % p.a., min. výše vkladu 5 mil. Kč).

Místostarosta konstatuje, že by se jednalo o peníze, které "leží" na účtu pro opravu
vodohospodářského majetku. Nemůžeme je utratit, ale můžeme je zhodnotit. Je jedno, jestli ty peníze leží
na běžném účtu nebo termínovaném. Investování by mělo být uvážlivé. Navrhuje vklad typu Over night.
Po uplynutí 30 dnů budou zhodnocené peníze automaticky navráceny na účet obce. Starosta poté konstatuje,
že po prvním měsíci vyhodnotíme, jak to dopadlo a podle výsledku může zastupitelstvo případně dále
rozhodnout. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje vklad volných finančních prostředků obce Libhošť ve výši 5 mil. Kč
na termínovaný vklad typu Over night u Komerční banky, a.s., dle předložené nabídky a to v prvním cyklu
s roční úrokovou sazbou 5,2 % p.a. a pověřuje místostarostu odesláním transakce na uvedený termínovaný
vklad banky a v druhém cyklu podle aktuální nabídky Komerční banky, a.s.
ZO Libhošť pověřuje místostarostu vyhodnocením návratnosti vkladu a zisku do dalšího řádného zasedání
ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-13 bylo schváleno.

16. Zajištění dodávek tisku na poštu Partner

Starosta informuje, že Česká pošta, s.p., už nebude zajišťovat dodávky tisku (deníky, časopisy aj.) na pobočky
Partner od poskytovatele První novinová společnost, a.s. Z tohoto důvodu je potřeba uzavřít kupní smlouvu
na dodávky tisku na místní poštu Partner a to se stejným dodavatelem - První novinová společnost, a.s.
("PNS"), IČ: 45795533. Denní tisk a další tak nebude na naši poštu doručovat Česká pošta, ale nově od ledna
2023 přímo zástupci PNS. Pro koncového zákazníka se nic nemění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje kupní smlouvu na dodávky tisku pro poštu Partner Libhošť
s dodavatelem První novinová společnost, a.s., se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ
193 00 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-14 bylo schváleno.

17. Obecně závazné vyhlášky obce Libhošť



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 19

Obecně závazná vyhláška obce Libhošť, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2020
o stanovení shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání
s biologicky rozložitelným odpadem a stavebním odpadem na území obce

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně
závazná vyhláška č. 2/2020 o stanovení shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních
odpadů a nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a stavebním odpadem na území obce. Starosta dále
informuje, že současná vyhláška má pouze informativní charakter a vše je uvedeno v zákoně č. 541/2020 Sb.,
o odpadech. Informace o odběrných místech jsou na webových stránkách obce a není potřeba to stanovit
vyhláškou. Vyhláška je v tuto chvíli neopodstatněná. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství by byla potřeba, pokud by se do systému zapojili OSVČ a právnické osoby na základě
smlouvy a nebo pokud by obec měla zřízenou komunitní kompostárnu. Tuto vyhlášku lze pak vydat kdykoliv.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná
vyhláška č. 2/2020 o stanovení shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a
nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a stavebním odpadem na území obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-15a bylo schváleno.

Obecně závazná vyhláška obce Libhošť o místním poplatku ze psů

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů.

Starosta dále informuje, že zásadní změnou je úprava základní roční sazby na 90,- Kč/pes/rok a u osob starších
65 let na 60,- Kč/pes/rok. V současné vyhlášce je stanovena základní roční sazba ve výši 180,- Kč/pes/rok a
u osob starších 65 let ve výši 120,- Kč/pes/rok. Dále vyhláška stanovuje, že pokud má pes čip, snižuje
se základní sazba o 50%. Snížení základní sazby však nemá již opodstatnění, neboť čip je povinen mít každý
pes. Navrhuje se tedy, že základní roční sazba bude stanovena dle současné snížené sazby. Dle
evidence místních poplatků ze psů lze zjistit, že počet poplatníků se základní roční sazbou je minimální oproti
těm se sníženou roční sazbou (pozn. 33 poplatníků se základní sazbou, 267 poplatníků se sníženou sazbou).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-15b bylo schváleno.

Obecně závazná vyhláška obce Libhošť o nočním klidu

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky obce Libhošť o nočním klidu,
ve které je aktualizován seznam tradičních akcí, které se v obci každoročně konají.

Adam Reisig se domnívá, že úplnou výjimku z nočního klidu by neměla mít žádná akce. Navrhuje tedy, aby
byly zbylé akce také zařazeny do výjimky od 02 do 06 hod. Tzn., že u akcí bude posunutá hodina nočního klidu
namísto od 22. hodiny do 2. hodiny ranní. Nikdo nenamítal a proto se přistoupilo k hlasování  o vyhlášce
s touto úpravou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o nočním klidu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-15c bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 19

18. Aktualizace VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh aktualizace směrnice VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a
užití sociálního fondu obce Libhošť, viz příloha. Rozšíření je v ČI. 3 Užití – čerpání sociálního fondu o bod 6.
Hrazení akcí organizovaných zaměstnavatelem (jedná se o školení, vzdělávací pobyty, aj.). Vyčleněná částka
na tyto akce činí 17.400,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje aktualizovanou směrnici VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití
prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem "Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-16 bylo schváleno.

19. Rozpočet obce pro rok 2023

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh rozpočtu obce pro rok 2023. Rozpočet byl řádně vyvěšen
na úřední desce obce. Starosta dále informuje o dotacích, které obdržíme v roce 2023.

Návrh rozpočtu byl projednáván se všemi zastupiteli i na veřejné schůzi s občany.

Celkové příjmy na rok 2023 jsou predikovány na 38.753.356,- Kč (v roce 2022: 37.146.291,- Kč),
celkové výdaje na 59.309.061,67 Kč (v roce 2022: 47.146.291,- Kč). Schodek je krytý zůstatkem
finančních prostředků z minulých let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet obce Libhošť na rok 2023 tak, jak byl předložen
se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením
na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-17a bylo schváleno.

Starosta konstatuje, že totéž usnesení bylo schváleno i v přechozích letech a i letos velmi usnadnilo práci
správce rozpočtu ohledně dotací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Radu obce Libhošť k provádění rozpočtových opatření, spočívajících
v přesunech mezi paragrafy (ve výdajích i příjmech) schváleného rozpočtu pro daný kalendářní rok a
k úpravám položek rozpočtu v příjmové části rozpočtu pouze „Bez ODPA“, přičemž celková výše rozpočtu
se nemění. Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje správce rozpočtu k úpravám položek rozpočtu v rámci
paragrafu ve výdajové i v příjmové části rozpočtu, přičemž celková výše rozpočtu se nemění.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-17b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 tak, jak byl předložen.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje výši tvorby sociálního fondu na rok 2023 dle aktualizované
směrnice VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem
"Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť" - aktualizace" a to ve výši 143.235,19 Kč a
pověřuje místostarostu převedením finančních prostředků z běžného účtu na účet sociálního fondu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 19

nejpozději do 31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-17c bylo schváleno.

20. Podklady obecní kroniky - k připomínkování

Starosta předložil zastupitelstvu obce podklady obecní kroniky za rok 2014 k připomínkování. Vzhledem
k obsáhlosti podkladů mají zastupitelé možnost připomínkovat podklady až do dalšího řádného zasedání ZO,
kde by se měla schvalovat již finální verze kroniky za uvedený rok. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené podklady obecní kroniky za rok 2014 k
připomínkování. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-18a bylo schváleno.

Z časových důvodů žádá kronikářka zastupitelstvo obce o prodloužení termínu předložení zbývajících kronik. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodloužení původního termínu pro předložení zbývajících kronik, a
to do 31.12.2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-18b bylo schváleno.

21. Cenotvorby stočného pro rok 2023

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o provozu a nákladech na provoz ČOV Libhošť a sítě
splaškových řadů obce za rok 2022.

Obec Libhošť je samostatným provozovatelem ČOV a splaškové kanalizace v obci od 01.01.2022. Náklady
za provoz roku 2022 dosáhnou: na mzdy výše cca 280 tis. Kč/rok, náklady na externí služby (likvidace
čistírenských kalů, likvidace shrabků, vzorkování, služby technologa, provoz dispečinku, internet, revize,
deratizace, aj.) cca 340 tis. Kč, na materiál cca 20 tis. Kč, na opravy cca 55 tis. Kč (opravy zastaralé
technologie dispečinku, opravy čerpadel (téměř všechny čerpadla byla na kraji životnosti), na elektřinu cca 390
tis. Kč, odpisy majetku (PFO) 1.040 tis. Kč. Celkové náklady na provoz ČOV a kanalizace bude cca 2.105
tis. Kč. Příjmy ze stočného jsou za 1. polovinu roku 2022 cca 900 tis. Kč (nebyla u 15% odběratelů služby
podepsána smlouva), za 2. polovinu roku předpokládáme příjem ze stočného 1.200 tis. Kč (doúčtování z 1.
poloviny roku).

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť kalkulaci ceny stočného pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje kalkulaci ceny stočného pro kalendářní rok 2023 do sítě splaškové
kanalizace v majetku obce Libhošť ve výši 45,40 Kč bez DPH, tj. 49,94 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-19 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 19

22. Převod majetku do vlastnictví obce od MS kraje

Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o možnosti převodu pozemku p.č. st. 388 a stavby č.p. 355 a
pozemků p.č. 1183/4, 1585/1 od Moravskoslezského kraje. Jedná se o objekt vícepodlažního rodinného domu
s rozlehlou zahradou. Tento objekt může obec získat bezúplatně za předpokladu uhrazení pouze znaleckého
posudku (cena nemovitosti) a uhrazení poplatku za ukončení elektronické dražby nemovitostí do rozpočtu
MSK. Tento objekt může být využit při rekonstrukci a navýšení kapacity MŠ a to jako dočasné detašované
pracoviště pro část dětí v MŠ. Následně z dlouhodobého využití je možno objekt přestavět na bydlení pro
seniory. O zrušení dražby nemovitosti bude rozhodovat Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne
15.12.2022. Následně proběhne příprava smlouvy o převodu nemovitostí se všemi podmínkami MSK.

Místostarosta dále informuje, že po jednání s MSK vyplynulo, že zapomněli před vyhlášením dražby tento dům
nabídnout nejdříve obci Libhošť. Se starostou jeli osobně jednat na MSK, kde jim sdělili, že by obec měla
o tento dům zájem. V případě rekonstrukce školky bychom zde dočasně umístili děti a v budoucnu bychom dům
rádi využili jako bydlení pro seniory. Jelikož už byla vyhlášena elektronická dražba, nebude převod zcela
bezúplatný. Obec bude muset zaplatit poplatek za zrušení dražby a znalecký odhad nemovitosti. Bude to cca 80
tis. Kč, což je ale zanedbatelné oproti tomu, že obec získá několika miliónovou nemovitost s přilehlými
pozemky. Samotný převod ale bude bezúplatný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o bezúplatném převodu pozemku p.č. st. 388 a
stavby č.p. 355 a dále pozemků p.č. 1183/4, 1585/1 vše k.ú. Libhošť od Moravskoslezského kraje.
Zastupitelstvo obce Libhošť a pověřuje starostu komunikací s Moravskoslezským krajem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-20 bylo schváleno.

23. Delegování zástupce obce na jednání valné hromady a na jednání orgánů společnosti s
majetkovým podílem obce Libhošť

Starosta obce informuje přítomné o delegování zástupce obce na jednání valné hromady a na jednání orgánů
společnosti s majetkovým podílem obce Libhošť:

* Delegování zástupce do výběrové komise MAS Regionu Poodří

* Rada obce Libhošť navrhuje jako delegáta Obce Libhošť ve výběrové komisi MAS Regionu Poodří starostu
obce Libhošť Ing. Jiřího Petrovského.

* Volba zástupce pro jednání na valné hromadě společnosti ASOMPO, a.s.

* Volba delegáta Obce Libhošť pro účast a hlasování na valné hromadě společnosti ASOMPO, a.s., kde je obec
Libhošť akcionářem,

* RO navrhuje jako delegáta obce Libhošť pro účast a hlasování na valné hromadě společnosti ASOMPO,
a.s., místostarostu obce Libhošť Romana Lacinu.

* Delegování zástupce obce Libhošť pro jednání ve Svazu měst a obcí

* Rada obce Libhošť navrhuje jako zástupce obce Libhošť pro jednání ve Svazu měst a obcí starostu obce
Libhošť Ing. Jiřího Petrovského.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí jako delegáta Obce Libhošť do výběrové komise MAS Regionu Poodří
starostu obce Ing. Jiřího Petrovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Petrovský)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 19

Usnesení č. 2/2022/Z-21a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice
u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv
akcionáře pana Romana Lacinu, nar. ***, bytem Libhošť ***.

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem
akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, mimořádných nebo
náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 1. 11. 2026.

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala
za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu / paní ....................................., nar. ...............................,
bytem................................... .

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Lacina)

Usnesení č. 2/2022/Z-21b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí jako delegáta obce Libhošť pro jednání ve Svazu měst a obcí starostu obce
Libhošť Ing. Jiřího Petrovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Petrovský)

Usnesení č. 2/2022/Z-21c bylo schváleno.

24. Rozpočtové opatření

Starosta předkládá návrh rozpočtového opatření č. 16 a to:

V příjmové části:

Dorovnávání "čtyřkových" položek (přijaté dotace musí ke konci roku sedět se skutečným stavem) -
Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR POL 4111 -498,01 Kč, Neinvestiční přijaté transf.
ze státních fondů POL 4113 -1.240.306,34 Kč, Ostatní neinv. přijaté transf. ze st. rozpočtu POL
4116 -50.618,77 Kč, Investiční přijaté transf. ze státních fondů POL 4213 +286.872,72 Kč, Investiční transfery
přijaté od krajů POL 4222 -936.292,- Kč.

Ve výdajové části:

Komunální služby a úz. rozvoj jinde nezařaz. / Stavby ODPA 3412 POL 6121 -1.960.842,40 Kč, Ost. činnosti
souvis. se službami pro fyz. osoby / Dary fyz. osobám ODPA 3900 POL 5492 +20.000,- Kč (navýšení pro
schválené odměny za činnost v roce 2022).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 16. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2022 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 16.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2022/Z-22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 19

25. Diskuze, závěr

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné dotazy neměl a
proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 19. 12. 2022
Ověřovatelé: Pavel Čapka   ............................................................
 

Naděžda Demlová   ............................................................
 
Místostarosta: Petra Řeháková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Roman Lacina   ............................................................
 


